２０２２．２．２２

豊中市と包括連携協定を締結しました

 阪急阪神ホールディングスは、２０２２年２月２２日に、沿線の魅力度の向上や安全・安心な

地域環境づくりなどをめざして、豊中市と包括連携協定を締結しましたので、お知らせします。

当社が沿線の自治体と包括連携協定を締結するのは、これが初めてとなります。

当社グループでは、本協定の締結により、豊中市とこれまで以上に緊密に連携・協力し合って、

引き続き魅力あふれるまちづくりやＳＤＧｓがめざす持続可能な社会の実現に向けて取り組んで

まいります。

＜豊中市と阪急阪神ホールディングスの包括連携協定の概要＞

■ 協定締結日

２０２２年２月２２日（火）

■ 協定の内容

１．まちづくりや駅周辺環境の整備に関すること

２．安全・安心な地域環境づくりに関すること

３．未来を担う人材の育成に関すること

４．都市の魅力向上や情報発信に関すること

５．その他、双方が必要と認めること

以 上

＜豊中市役所で行われた締結式の様子＞

（右） 豊中市長 長内 繁樹 様

（左） 阪急阪神ホールディングス 代表取締役社長 杉山 健博

【別添資料】「豊中市と阪急阪神ホールディングス株式会社との包括連携協定」

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ

■ 協定の締結日

２０２２年２月２２日（火）

■ 協定の内容

１．まちづくりや駅周辺環境の整備に関すること

２．安全・安心な地域環境づくりに関すること

３．未来を担う人材の育成に関すること

４．都市の魅力向上や情報発信に関すること

５．その他、双方において、相互の連携が必要と認めること

5,689 2021 3

23,192

106 5

1907 10

2

3

100

4

100

5

MaaS

6

7

SDGs

8

SDGs

SDGs

9